

Sistema Integrado de Gestão da Qualidade e Segurança

Especificação Técnica

Data Gudis: 11.06.2023

Data da última actualização: . . .

Designação artigo: Chupa Chups Squeezee Freeze Pop 12x45ml

Marca comercial: CHUPA CHUPS

Tipo de embalagem: Plástico PP e outros

Código Gudis: 8070

Validade (dias): 150

Nº controlo veterinário: NTEM

Origem produto: República da Coreia

Dados Logísticos:

	Unidade	Caixa	Palete
ITF14	-	*05056192409898*	-
EAN	5056192409881	5056192409898	-
Comprimento (cm)	12,000	29,200	120
Largura (cm)	15,000	24,100	80
Altura (cm)	2,000	24,100	145
Peso líquido/Peso aprox.: (kg)	0,540	8,100	583
Peso bruto (kg)	0,593	8,900	641
Unidade/Caixa	Caixas/Palete	Caixas/Nível	Níveis/Palete
15	72	12	6

Condições de Conservação / Preparação:

Local fresco e seco, ao abrigo da luz solar direta.

Barras para congelar com sabor a fruta. Com açúcar e edulcorantes.

Ingredientes / Composição:

Sabor Laranja: Água, açúcar, sumo de laranja concentrado (1,7%), sumo de maçã concentrado (5,6%), ácido (cítrico), aroma natural de laranja, estabilizador (carboximetilcelulose), edulcorantes (sucralose, acessulfame K), conservante (sorbato de potássio), corante (betacaroteno).

Sabor Maça: Água, açúcar, sumo de maçã concentrado (7,4%), ácido (cítrico), aroma natural de maçã, estabilizador (carboximetilcelulose), edulcorantes (sucralose, acessulfame K), conservante (sorbato de potássio), corante (luteína).

Sabor Coca-Cola: Água, açúcar, ácido (cítrico), aroma natural de coca-cola, estabilizador (carboximetilcelulose), edulcorantes (sucralose, acessulfame K), conservante (sorbato de potássio), corante (caramelo).

Sabor Morango: Água, açúcar, sumo de morango concentrado (1,7%), sumo de maçã concentrado (5,6%), ácido cítrico, aroma natural de morango, estabilizador (carboximetilcelulose), edulcorantes (sucralose, acessulfame K), conservante (sorbato de potássio), corante (extrato de cenoura preta).

Para congelar em casa.

MODO DE PREPARAÇÃO:

Mexa bem; Congele em casa a -18°C; Retire do congelador 3mins antes de comer; Só abra quando

**Presença de Alergéneos:****Declaração Nutricional por 100 g / ml de produto:**

Declaração Nutricional por 100ml:

Energia 68kJ/ 16kcal;

Lípidos 0g;

dos quais saturados 0g;

Hidratos de carbono 4g;

dos quais açúcares 4g;

Fibras 0g;

Proteínas 0g;

Sal 0,01g.

Outra informação: Controlo microbiológico

Elaborado por: Dep. Qualidade

Aprovado por: